平成26年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年1月1日～平成26年6月30日）

平成26年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年1月1日～平成26年12月31日）

修正の理由
（１）第２四半期連結累計期間の業績予想
センシング事業において防犯関連の屋外用センサ及び国内向け自動ドア用センサが予想を上回る売上水準にある一方
で、相対的に収益性の低い生産受託事業の売上比率が低下したことにより、連結売上総利益が前回予想を上回る見通し
となりました。
更に円安の影響及び経費削減効果が加わり、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みであり
ます。

（２）通期の連結業績予想
第２四半期連結累計期間に生じた収益上振れにより営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想を上回る見込みで
あります。

平成26年6月13日
各 位

上場会社名 オプテックス株式会社
代表者 取締役会長兼代表取締役社長 小林 徹
（コード番号 6914 ）
問合せ先責任者 取締役兼執行役員 管理統括本部長 東 晃
（TEL 077-579-8000）

業績予想業績予想業績予想業績予想およびおよびおよびおよび配配配配当当当当予想予想予想予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年２月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

●●●● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,600 1,050 1,100 650 39.27
今回修正予想(B) 12,600 1,440 1,460 880 53.17
増減額(B-A) 0 390 360 230
増減率(%) 0.0 37.1 32.7 35.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年12月期第2四半期）

11,128 994 1,261 732 44.25

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,700 2,600 2,700 1,750 105.74
今回修正予想(B) 26,700 2,900 3,000 1,850 111.78
増減額(B-A) 0 300 300 100
増減率(%) 0.0 11.5 11.1 5.7
（ご参考）前期実績
（平成25年12月期）

23,582 2,108 2,628 1,620 97.90

●●●● 配配配配当当当当予想予想予想予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年２月13日発表）

― 15.00 ― 15.00 30.00

今回修正予想 ― 20.00 ― 15.00 35.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成25年12月期）

― 15.00 ― 15.00 30.00

修正の理由
当社は本年、創立35周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から御礼申し
上げます。
つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、平成26年12月期の第２四半期末配当において、１株当たり５円の記
念配当を実施する配当予想を決議いたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上